Специальный выпуск №12 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ7 ноября 2012 г.Стр. 30
Приложение № 1
к Административному регламенту по
предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности Арамильского городского
округа, и земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена, для
строительства (с предварительным
согласованием мест размещения
объектов)»

ФОРМА заявления о выборе земельного участка с предварительным согласованием
места размещения объекта

Главе Арамильского городского округа

Ф.И.О.

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выборе земельного участка с предварительным согласованием

места размещения объекта

От _____________________________________________________________________
(полное наименование физического лица, юридического лица, реквизиты документа удостоверяющего

личность (для физического лица) реквизиты документа удостоверяющего государственную регистрацию
(для юридического лица))

_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________ (далее – Заявитель).
Адрес заявителя: ______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Иные сведения о заявителе ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(регистрационный номер, БИК, ИНН, р/с, к/с)

Прошу рассмотреть вопрос о выборе земельного участка и предварительном
согласовании места размещения объекта строительства.
Назначение объекта: ___________________________________________________________,
Предполагаемое место размещения объекта: ______________________________________,
Обоснование примерного размера земельного участка: ______________________________,
Испрашиваемое право на земельный участок ______________________________________.
Приложение:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
2) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя

физического или юридического лица;
3) технико-экономическое обоснование проекта строительства или необходимые

расчеты (по желанию).

/__________/ __________________________________________________________________
     (подпись)   (Ф.И.О., физического лица, должность представителя юридического лица)

      М.П.       /___ / ______________ 20__ года

ПРОВЕРЕНО: _____________ФИО______________Дата

Приложение № 2
к Административному регламенту по
предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности Арамильского
городского округа, и земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена, для строительства (с
предварительным согласованием мест размещения
объектов)»

БЛОК – СХЕМА

Да Наличие оснований для отказа
в предоставлении

муниципальной услуги

Нет

Отказ о
предоставлении
муниципальной

услуги

Выдача или
направление
заявителю

уведомления об
отказе в

предоставлении
муниципальной

услуги ( с
указанием

оснований такого
отказа)

Принятие решения о выборе земельного участка с
предварительным согласованием места размещения объекта

Проведение работ по выбору земельного участка с
предварительным согласованием места размещения объекта

Принятие решения о предоставлении земельного участка в
аренду для строительства, подготовка договора аренды

земельного участка

Проведение кадастровых работ в отношении земельного
участка, постановка земельного участка на государственный

кадастровый учет

Принятие решения о предварительном согласовании места
размещения объекта, утверждающее акт о выборе

земельного участка

Информирование населения о возможном или предстоящем
предоставлении земельных участков для строительства

Направление заявителю решения о предварительном
согласовании места размещения объекта с утвержденной
схемой расположения земельного участка на кадастровом

плане территории

Прием и регистрация заявлений, представленных документов в администрацию
Арамильского городского округа

Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов на комиссии по выбору
земельных участков на территории Арамильского городского округа

Направление (выдача) заявителю решения о предоставлении
земельного участка в аренду для строительства,  договора

аренды земельного участка

Приложение № 3 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Арамильского
городского округа, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства (с предварительным согласованием мест размещения объектов)»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯАРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

624001, Свердловская область, г. Арамиль,  ул. 1 Мая,12           Телефон 3-17-57, 3-17-30 факс 3-02-40
aramilgo@ rambler.ru

№_______ «_____»___________2012 г.
 (фамилия, имя, отчество заявителя) проживающему по адресу:

Уважаемый (ая) _________________ !

Ваше заявление (вх. № _____ от _________ г.) по вопросу ___________________
рассмотрено.
По результатам рассмотрения принято решение об отказе в предоставлении испрашиваемого земельного участка по следующим основаниям:

Глава Арамильского городского округа                                                 _________________

Исп.
(Ф.И.О.)
Тел.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.10.2012 № 798

О проведении аукциона по продаже муниципального имущества, расположенного по адресу: Россия,
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Клубная, 57

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе,
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585, статьей 28 Устава Арамильского городского округа, Программой «Приватизация муниципального имущества Арамильского городского округа
на 2012 год», утвержденной решением Думы Арамильского городского округа от 15 декабря 2011 года № 78/1, Решением Думы Арамильского городского округа от 26 апреля 2012 года № 3/14 «О внесении изменений в программу «Приватизация
муниципального имущества Арамильского городского округа на 2012 год», Отчетом ООО «Центр экспертизы «Профит» от 24 сентября 2012 года № 67-01/12 об определении рыночной стоимости права собственности на земельный участок (кадастровый
номер 66:33:0101010:1112) площадью 36773 кв.м. и здания, поврежденные пожаром, расположенные по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Клубная, 57

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом  Арамильского городского округа (Власова Т.С.) обеспечить организацию и проведение 03 декабря 2012 года в 10 часов 00 минут в здании Администрации Арамильского городского округа,

расположенном по адресу: Свердловская область, город Арамиль, улица 1 Мая, 12 (1 этаж - 23 кабинет), аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене по продаже:
Здания (объекта поврежденного в результате пожара), со степенью сохранности 34%, инвентарный номер: 746\01\0001\64-02, литер: А, назначение: нежилое (не эксплуатируется), здания, поврежденного в
результате пожара, со степенью сохранности 43 %, инвентарный номер: 746\01\0002\64-02, литер: Е,е, назначение: нежилое здание (не эксплуатируется), расположенных по адресу: Россия, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль,

улица Клубная, дом 57 и земельного участка, площадью 36773 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под административную застройку, с кадастровым номером 66:33:0101010:1112, расположенного по адресу:
Россия, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль,  улица Клубная, 57.

2. Создать аукционную комиссию по проведению аукциона по продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего Постановления в составе:
- Власова Т.С. - Председатель комиссии, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа;
- Маркова Т.А. - Заместитель председателя комиссии, заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа;
Члены комиссии:
- Суркина Е.В. - начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа;
- Русских С.С. - ведущий специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа;
- Биянова Я.В. - Директор МКУ «Центр земельных отношении и муниципального имущества Арамильского городского округа»;
- Калугина Е.Ю. – Заместитель директора МКУ «Центр земельных отношении и муниципального имущества Арамильского городского округа».
3. Установить начальный размер выкупной цены имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления в сумме  - 8262000 (Восемь миллионов двести шестьдесят две тысячи) рублей, сумму задатка для участия в аукционе - 826200 (Восемьсот

двадцать шесть тысяч двести)  рублей.
4. Опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Арамильские вести» (Калугина Е.Ю.) и разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru в сети Интернет (Калугина Е.Ю.), на официальном сайте Администрации Арамильского городского

округа www.aramil.midural.ru (Печоркин О.Б.).

Исполняющий обязанности главы Арамильского городского округа  Л.В. Гузенко